[bookmark: _GoBack]

中共山丹县委农村工作领导小组办公室文件

县委农办〔2022〕30号
[image: ]

中共山丹县委农村工作领导小组办公室  关于下达二O二二年省级涉农整合资金
(农村综合改革资金)项目计划的批复

李桥乡人民政府、县委组织部、县农业农村局、县人社局、
县委党校:
山丹县2022年省级涉农整合资金项目计划,经县委农村工 作领导小组办公室会议审定同意实施,现批复如下:
一、项目内容及投资(198万元)
1.2022年脱贫家庭劳动力输转交通补助项目。投入涉农整 合资金30万元,对经省内外经营性人力资源服务机构、劳务中  介机构或县劳动力市场服务中心、乡政府组织输转至省外务工 就业的,并且与用人单位至少签订3个月以上劳动合同的500 名脱贫家庭劳动力,给予一次性交通补助。补助标准: 对省外

─1─

输转就业的脱贫家庭劳动力给予一次性600元的交通补助。
2.扶贫车间向乡村就业工厂(乡村就业帮扶车间)转型持 续发展生产奖补项目。投入涉农整合资金12.3万元,对4家扶 贫车间转型为乡村就业工厂(乡村就业帮扶车间)的生产经营 主体吸纳脱贫劳动力且稳定就业、按时足额发放劳动报酬、运 行正常的给予生产奖补,按3000元/人标准给予生产经营主体 一次性奖补。
上述1-2项目主管和实施单位为县人社局。
3.全县驻村工作队和乡村振兴干部培训项目(共2期). 投入涉农整合资金30万元,采取集中培训和实地考察相结合的 方式,培训全县驻村工作队队员和乡村振兴干部(30个省市级乡 村建设示范村和13个脱贫村书记、主任)共120人(分2期培 训,每期60人),培训时间总计10天(每期5天),人均补 助标准2500元。
4.全县产业振兴主体责任人培训项目。投入涉农整合资金 24万元,组织全县扶贫带动主体(农业龙头企业、合作社)负 责人、返乡创业退役军人、带动脱贫户增收的产业带头人总计 60人,赴省外农业产业发展先进地区考察培训,培训时间5天, 人均补助4000元。
5.全县优质牧草产业人才培训项目。投入涉农整合资金6 万元,实施以下项目:  ①依托乡村振兴人才工作站,采取现场 培训方式,培训全县牧草种植加工等企业、合作组织、大户负 责人或者技术人员总计30人,培训时间3天;②柔性引进高层 次专家(团队)2个,采取现场指导或者微信、电话等方式远程 指导,培训技术人员6名,帮助提升专业技术水平。

─2─

上述3-5项目主管单位为县委组织部,实施单位为县委
党校。
6.李桥乡巴寨村肉牛产业养殖建设项目。投入涉农整合资 金95.7万元,在李桥乡巴寨村新建肉牛养殖场,平整场地20000 平方米,围墙600米,大门一座,100平方米粪污处理场一处, 1000平方米封闭式牛舍一栋,1000平方米敞开式牛舍一栋。项 目建成后形成的资产归巴寨村村集体所有,并由村集体自主经 营,增加村集体收入,带动周边农户发展牛产业,并为周边贫 困户提供就业岗位。
该项目主管单位为县农业农村局,实施单位为李桥乡人民
政府。
二、相关要求
1.各项目实施单位要严格按照《甘肃省财政衔接推进乡村 振兴补助资金管理实施办法》《甘肃省统筹整合财政涉农资金 管理办法》,做好项目公示公告、实施方案制定及项目实施等 工作,确保在2022年10月底前全面完成各项任务。
2.相关项目主管单位要指导各项目实施单位、项目建设单 位做好项目实施及完工验收等工作,确保项目按期完成。

附件: 山丹县二O二二年省级涉农整合资金(农村综合
改革资金)项目计划表

[image: ]中共山丹县委哝村工作领导小组办公室 2 0 2 年 4 月 2
─3─

	抄报:
	省委农村工作领导小组办公室、
	市委农村工作领导小组办公室

中共山丹县委农村工作领导小组办公室       2 022年4月28日

─4──

	山丹县二O二二年省级涉农整合资金(农村综合改革资金)项目计划表

	序号

项目名称

建设
性质

建设
起止
年限

建设 地点

建设内容与规模

投资
估复  (万元)
	绩效目标

项 目
主管
单位

项 目
实施
单位

项目效益情况及利益 联结机制
	受益村数(个)
	受益户数(万户)
	受益人数(万人)

脱贫村

其他村
	脱贫户
(含监
测对
家 )

其他农户
	脱贫人口 数
(含监测 对象)

其他人口 数

	合计

	E98.00

	1
	0.0036
	0.0237
	0.0677
	0.092

1

2022年脱贫家庭
劳动力输转交通
补助项目

新建

2022年1 月-2022 年12月

山丹县
	投入涉农整合资金30万元,对经省内外经营性人力资源服务机构、劳务 中介机构或县劳动力市场服务中心、乡政府组织输转至省外务工就业   的,并且与用人单位至少签订3个月以上劳动合同的500名脱贫家庭劳动 力,给予一次性交通补助。补助标准:对省外输转就业的脱贫家庭劳动 力给予一次性600元的交通补助。

30.00

疫情防控期间鼓励脱 贫家庭劳动力外出务 工,实现稳定就业。

0.05

县人社 局

县人社 局

2
	扶贫车间向乡村 就业工厂(乡村  就业帮扶车间)
转型持续发展生 产奖补项目

新建

2022年1 月-2022 年12月

山丹县
	投入涉农整合资金12.3万元,对4家扶贫车间转型为乡村就业工厂(乡   村就业帮扶车间)的生产经营主体吸纳脱贫劳动力且稳定就业、按时足 额发放劳动报酬、运行正常的给予生产奖补,按3000元/人标准给予生  产经营主体一次性奖补。

12.30

疫情防控期间鼓励脱 贫家庭劳动力外出务 工,实现稳定就业。

0.0041

县人社 局

县人社 局

3

全县驻村工作队 和乡村振兴干部
培训项目(共 2期)

新建

2022年3 至10月

山丹县

投入涉农整合资金30万元,采取集中培训和实地考察相结合的方式,培 训全县驻村工作队队员和乡村振兴干部(30个省市级乡村建设示范村和  13个脱贫村书记、主任)共120人(分2期培训,每期60人),培训时间  总计10天(每期5天),人均补助标准2500元。

30.00
	培养造就更懂农业、 爱农村、爱农民的"   三农"干部, 为乡村   全面振兴提供人才保 障、组织保障和智力 支 持 。

0.012

县委组 织部

县委党 校

4

全县产业振兴主
体责任人培训项
目

新建

2022年5 月至6月

山丹县

投入涉农整合资金24万元,组织全县扶贫带动主体(农业龙头企业、合 作社)负责人、返乡创业退役军人、带动脱贫户增收的产业带头人总计 60人,赴省外农业产业发展先进地区考察培训,培训时间5天,人均补
助4000元。

24.00
	精准对农业产业发展 需求,培养一批在农  产品生产、销售、物
流等行业的人才,提  升扶贫带动主体的创 新创业能力和带富致 富 能 力 。

0.006

县委组 织部

县委党 校

5

全县优质牧草产 业人才培训项目

新建

2022年3 至10月

山丹县

①依托乡村振兴人才工作站,采取现场培训方式,培训全县牧草种植加 工等企业、合作组织、大户负责人或者技术人员总计30人,培训时间3  天;②柔性引进高层次专家(团队)2个,采取现场指导或者微信、电 话等方式远程指导,培训技术人员6名,帮助提升专业技术水平。

6.00
	精准对接草畜产业发 展需求,培养一批在  牧草良种繁育 牧言 种植、生产、加工、 销售等全链条的人   才,赋能产业高质量  发展,不断提升带动  主体的创新创业能力 和带富致富能力。

0.005

县委组 织部

县委党 校

6

李桥乡巴寨村肉
牛产业养殖建设 项 目

新建

2022年1 月-2022 年12月

河湾村

投入涉农整合资金95.7万元,在李桥乡巴赛村新建肉牛养殖场 平整场 地200o0 平方米,围墙600米,大门一座,100平方米粪污处理场一处    1000平方米封闭式牛舍一栋,1000平方米敞开式牛舍一栋。项目建成后 形成的资产归巴赛村村集体所有,并由村集体自主经营,增加村集体收 入,带动周边农户发展牛产业,并为周边贫困户提供就业岗位。

95.70

通过发展草畜产业,  带动周边农户发展牛 产业及饲草产业,并  为周边贫困户提供就 业岗位 使村集体业  入增加。

1

0.0036

0.0237

0.0136

0.069

县农业 农村局

李桥乡
人民政
府

image1.png

image2.png